
 دستیاری
برای هیچ؟

علاقه شدید فدراسیون فوتبال به استفاده از 
جواد نکونام در قامت دستیار برای تیم ملی، 
هیچ وقت یک راز نبوده اســت. مهدی تاج از 
همان ابتدا نیز از این تمایل پرده برداشــته و 
ظاهرا کی روش نیز در یک شــرط عجیب، راه 
را برای همه مربیان داخلی دیگر به جز شاگرد 
سابقش بسته است. شاید در نخستین روزهای 
بازگشت کارلوس، ضرورت حضور یک کمک 
ایرانی در کنار او احساس می شــد اما در آن 
مقطع، تفاوتی بین باشگاه فولاد و فدراسیون 
فوتبال به دست نیامد. حالا در فاصله تنها چند 
روز به تعطیلی لیگ برتر و شروع اردوهای تیم 
ملی، دلیل این همه اصرار بــه جذب نکونام 
اصلا مشخص نیست. فدراسیون به کدام دلیل 
فنی اصرار دارد که این اتفــاق به هر قیمتی 
رخ بدهد؟ اصلا بر چه اســاس ایــن تصور در 
فدراســیون شــکل گرفته که حتی با وجود 
مخالفت باشــگاه فولاد، باید نکو به کادر فنی 
تیم ملی اضافه شــود؟ آیا واقعــا تیم ملی در 
چنین مقطعي به این انتخاب نیاز دارد؟ آیا نکو 

موجب ارتقای تیم ملی خواهد شد؟
جواد نکونام در لیگ بیست و دوم نتایج خوبی 
به دست نیاورده و روزهای درخشانی را با فولاد 
پشت ســر نگذاشته اســت. او به لحاظ فنی، 
تأثیر زیادی از کی روش گرفته و اساســا یک 
مربی دفاعی است. این فلسفه شاید در بازی  با 
تیم های بزرگ تر به او کمک کند اما روبه روی 
تیم های معمولــی، همواره ایــن مربی را به 
دردسر می اندازد. او شاید اسم بزرگی داشته 
باشــد اما هنوز به عنوان یک ســرمربی، باید 
خــودش را در آزمون هــای بزرگ تری اثبات 
کند. به ســختی می توان گفت حضور نکو به 
لحاظ فنی، در این مقطع، چیزی به تیم ملی 
اضافه خواهد کرد. حتی اگــر از زاویه خود او 
به ماجرا نگاه کنیم، ایــن تجربه آنقدرها هم 
کلیدی به نظر نمی رسد. نکو قبلا با تیم ملی به 
جام جهانی رفته و در مقطعی تجربه دستیاری 
کارلوس کی روش را هم داشــته است. او حالا 
از آن دوران گذشته و به یک سرمربی تبدیل 
شده است. به نظر می رســد حتی خود او نیز 
ترجیح می دهد به جای بازگشت به »نفر دوم« 
بودن، ماجراجویی اش در فولاد را دنبال کند. 
شاید نشســتن روی نیمکت تیم ملی در جام 
جهانی به عنوان دستیار تجربه بدی نباشد اما 
این حضور یک ماهه در تیم ملی، آنقدرها هم 
که به نظر می رسد کاربردی نیست. فدراسیون 
فوتبال اصراری عجیب در اجرای طرحی دارد 
که در نهایت به سود هیچ کس تمام نمی شود.

 ظاهرا فدراسیونی ها می خواهند نقش کریم 
باقری در تیم اســکوچیچ را به نکــو در تیم 
کی روش بدهند. تیم کارلــوس اما »مبصر« 
نمی خواهد. اگر آن تیم به کریم نیاز داشــت، 
به دلیل بی نظمی های رایج در اردو بود اما در 
تیم کی روش، خبری از بی نظمی و ســازهای 
مخالف نیست. پس حضور نکو به این دلیل در 

تیم ملی نیز، جای توجیهی ندارد.

غائله نکو
بحث در مورد سوءمدیریت حاکم بر فدراسیون 
فوتبال چیز عجیب و جدیدی نیست، اما یک 
مصداق جدید وجود دارد که به خوبی عمق این 
وضعیت ناهنجار را نمایان می  کند؛ داســتان 
افزوده شدن جواد نکونام به کادرفنی تیم ملی. 
کل رفتارهای تاج و دوستانش از زمان بازگشت 
به قدرت در ایــن زمینه، مصــداق بارز همه 
کارهایی است که یک مدیر خوب و استاندارد 
نباید انجام بدهد. کارلوس کی روش به ایران 
بازگشت و تأکید کرد تنها دستیار ایرانی که در 
کادرش می پذیرد، جواد نکونام است. تاج هم 
بدون اینکه هیچ احترامی برای باشگاه فولاد 
خوزستان قائل باشد، سر خود خبر حضور نکو 
در تیم ملی را رســانه ای کرد؛ طوری که همه 
فکر کردند کار تمام است و جواد از فولاد جدا 
خواهد شد. بعد اما خود باشگاه به طور جداگانه 
و نکونام هم با کمی تأخیر و به شکل مستقل از 

رد این پیشنهاد خبر دادند.
حالا که لیگ در آســتانه تعطیلی قرار گرفته 
و قرار اســت اردوی تیم ملی برگزار شود، بار 
دیگر مهدی تاج اعلام کــرده نکونام تا پایان 
جام جهانی به کادرفنی تیم ملی اضافه خواهد 
شــد. این همان اتفاقی اســت که از قبل هم 
قابل پیش بینی بود و تعدادی از رســانه ها از 
مدت ها قبل این احتمال را داده بودند. جالب 
اینکه حالا باز هم ایــن ادعا با تکذیب مدیران 
فولاد مواجه شده است! کاری نداریم به اینکه 
نکونام آخرش دســتیار کی روش می شــود 
یا نه و آیا با تیــم به قطر می رود یــا خیر، اما 
این چه مدل مدیریت کردن اســت که رئیس 
فدراسیون از موضع »مالک« با سرمربی یک 
تیم باشگاهی برخورد می کند؟ و مهم  تر اینکه 
چرا یک اشتباه را 2بار تکرار می کنید؟ نمی شد 
لااقل این دفعه قبل از رسانه ای کردن موضوع، 

با باشگاه فولاد مذاکره کنید؟
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لاليگا اسپانيا

 نگاهي به اصرارها براي حضور جواد نکونام در کادرفني تيم ملي
 آيا او واقعا گزينه خوبي است؟

معمای نکو

تیتر یک چیزی تا شروع جام جهانی نمانده 
اما علیپور تلاش می کند تا نظر 

کی روش را برای حضور در قطر جلب کند

دانیال سهرابی یکی از چهره های 
خاص مسابقات امیدهای جهان بود و با 

دست پر به کشور بازگشت

سوژه روز


